
 

       
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS 

DIRETORIA  DE  EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 

 

 

 

 

PORTARIA DEDC - 118/16, de 20 de Maio de 2016 

 
 

 
 

O DIRETOR DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de 
regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais, 

resolve: 
 

 
Art. 1º Criar comissão para reformulação do projeto Pró-técnico do CEFET-MG, 

composta pelos seguintes servidores, sob a presidência da professora Raquel de 
Castro Salomão Chagas: 
 

- Adilson Lopes de Oliveira 
- Matusalém Duarte 

- Raquel de Castro Salomão Chagas 
 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data  
 

 
 
 

 
 

Profa. Giani David Silva 
Diretora de Extensão e Desenvolvimento Comunitário 


